
kupunktur’a göre yaşlılık, doğal bir süreçtir. Yaşlanma süreci daha önce
belirlenmiş belirli bir plana göre yürümektedir. Bu planda oluşacak sapma-
lar erken yaşlanma şeklinde kendini gösterir. Erken yaşlanma belirtileri,

ilk önce yüz cildinde kendisini gösterir. Yüzde solgunluk, parlaklığın kaybı, kırı-
şıklıkların gözükmesi, kırışıklık derinliklerinin artması, ciltte kararma şeklinde gö-
rüntüler ortaya çıkar. Aşırı kilo alma erken yaşlanmanın bir başka belirtisidir. Doğal
giden yaşlanma planındada sikluslar vardır, siklusların süreleri erkek ve kadınlara
göre farlılık göstermekle beraber sabittir. İnsan vücudunda belirli sikluslarda belir-
li morfolojik değişiklikler ortaya çıkar. Bu siklusların bir aralığı yaşlılığa aittir. Sik-
lusları ortaya çıkaran “öz” dür. Öz bizim doğuştan anna ve babamızdan aldığımız
yaşam enerjimizdir. Bu enerji eğer yeterliyse hayat devam eder. Yeterli olmadığı
durumlarda ya canlılık olmaz veya genetik rahatsızlıklar gözükür. Öz’ün yaşam sü-
resince çoğalması ve azalması söz konusudur. Sikluslar öz’ün zaman içersindeki
seyrinden oluşurlar. İşte akupunktur’un antiaging etkisi bu noktada yer alır. Öz se-
viyesini düşürmeden sikluların normal şekilde devamını sağlamak.. Öz böbrekler-
de yerleşmiştir. Böbreklerin içersinde yer alan öz, böbreklerin uygun görev
yapmalarını sağlar. Ancak öz’ün beslenmeye bağlı olarak değişik türevleri ortaya
çıkar. Bu türevlerin ortaya çıkması diğer organların uygun çalışmalarını sağladığı gi-
bi geriye dönerek öz’ün de güçlenmesini sağlarlar. Sonuçta yaşamın her devresin-
de öz organları destekler organlarda özü desteklerler. Öz organların kitlelerini
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oluş tu ran Yin’ le ri ni ve gö rev le ri nin oluş ma sı nı sağ la yan
Yang ’la rı nı üre tir. Her or ga nın bir Yin ve bir de Yang
özel li ği var dır. Yin ve Yang sü rek li ola rak bir bir le ri ne
dö nü şür ler. An cak sağ lık ta,  Yin ve Yang ’ın bir den ge
içer sin de ol ma la rı ge re kir.  Yaş lı lık ta  bu has ta lık lar la il-
gi li ola rak den ge za man za man bo zu la bi lir. Bir hi per -
tan si yon ol gu sun da Yin azal mış ve Yang gö re ce li ola rak
art mış de mek tir. Bu du rum da Yin ’in (öz ’ün güç len di ril -
me siy le) ar tı rıl ma sıy la den ge len me sağ la na rak hi per tan -
si yon nor mo tan si yo na dö nüş tü rü lür.1

Sik lus lar ka dın lar da 7 yıl, er ke ler de ise 8 yıl ara lık -
lar la or ta ya çı kar. Bir kız ço cu ğu 7 ya şı na gel di ğin de
böb rek ener ji si güç le nir. Süt diş le ri dö kü le rek ye ri ne ka-
lı cı diş ler ge lir, saç la rı bü yür.  On dört ya şın da mens trü -
as yo na baş lar, vü cu dun ön or ta sın da bu lu nan Ren
me rid ye nin de ener ji akı şı baş lar. Bu ka nal er kek ve ka-
dın lar da üre me sis te miy le il gi li ka nal dır. Bu ka nal da ki
ener ji  böb rek ler den kay nak la nır ve ute ru sa doğ ru akış
gös te rir. Böb rek özü 21 ya şın da pik ya par, akıl diş le ri de-
ni len  yir mi lik diş ler çı kar. Ten don ve kas la rın en güç lü
ol du ğu yaş 28’dir. Bu yaş ta saç lar en uzun ha le ge lir  vü-
cut ta en kuv vet li ol du ğu dev re de dir. Yaş otuz be şe gel-
di ğin de Yang ka nal la rı za yıf la ma ya baş lar. Yüz
gö rü nü mü bo zul ma ya ve saç lar dö kül me ye baş lar. Üç
Yang ka na lı za yıf la dı ğın dan yüz ka ra rır ve saç lar be yaz -
lar. Ka dın lar da 28 er kek ler de ise 32 ya şın dan son ra fiz-
yol jik fonk si yon lar da ge ri le me baş lar ken ba tı tıb bın da
bu de ğer er kek ve ka dın için tek de ğer ol mak üze re 30
yaş ola rak ve ril miş tir.   Ka dın lar da yaş 49 ol du ğun da ute-
ru sa olan ener ji akı şı ke si lir, adet ler bi ter. Böy le ce 49 ya-
şın dan son ra ger çek yaş lı lık dev re si ka dın lar da baş la mış
olur.

Er kek ler de sik lus uzun lu ğu 8 se ne dir. Ha yat se kiz
se ne lik pe ri yot lar la yü rür. Se kiz ya şın da ki bir er kek ço-
cu ğun da böb rek ener ji si güç len miş tir, diş le ri de ği şir, saç-
la rı uzar.  Yaş on al tı ol du ğun da  böb rek ener ji si da ha da
güç le nir. Me ni olu şur, fer til dö ne me ge çi lir. Böb rek
ener ji si 24 ya şın da pik ya par, ten don lar ve ke mik ler güç-
le nir, akıl di şi le ri gö zü kür,bü yü me zir ve ye çı kar. Otuz
iki ya şın da kas ve ten don lar en güç lü ha li ne ge lir ler. 

Yaş 40’a ulaş tı ğın da böb rek ener ji si za yıf la ma ya
baş lar. Saç lar dö kü lür, dö kül me yen ler be yaz la nır, diş ler
dö kül me ye baş lar. Yaş 48 ol du ğun da Yang  Qi bi ter. Yüz
da ha ka ra rır, saç dö kü lü şü de vam eder. Yaş 56 ‘ya gel di -
ğin de ka ra ci ğer ener ji si za yıf lar.Ka ra ci ğer ten don la rı yö-
ne tir. Ka ra ci ğer ener ji si azal dı ğın dan  ten don lar ha re ket
ede mez ler. Yaş lı lık ta böb rek ener ji si düş me ye baş lar.
Böb rek ener ji sin de ki dü şüş le vü cut yaş lan ma ya baş lar. 
Aku punk tur da yaş lı lık baş lan gıç sı nı rı ka dın lar da 49 er-

kek ler de ise 56’dır. Dün ya sağ lık ör gü tü yaş lı lık alt sı nı -
rı nı ka dın er kek ayı rı mı yap mak sı zın 60 ola rak ele al mış
ol mak la be ra ber ba zı ça lış ma lar da yaş lı lık alt sı nı rı 65
ola rak ve ril mek te dir.     

Böb rek ke mik le rin ge li şi min, su me ta bo liz ma sın da,
kan olu şu mun da gö rev alan bir or gan dır. Bu or ga nın
ener ji si nin aşı rı azal ma sıy la ke mik ler le il gi li ra hat sız lık -
lar or ta ya çı kar. Aku pun tur ’a gö re yaş lı lık ta or ta ya çı -
kan bel  ve  diz ağ rı la rı böb rek ener ji ek sik li ğin den
ola bi lir. Bu tip ra hat sız lık la ra  ço ğu kez ge ce le ri sık ara-
lık lar la id rar çık ma  iş ti rak eder. Uy ku bo zuk luk la rı, çar-
pın tı, hi per tan si yon sık lık la yaş lı lar da gö rü len
ra hat sız lık lar dır. Ba tı tıb bı na gö re yaş lı lık ta böb rek kit-
le si kü çü lür, kar di yak out put, ak ci ğer ka pa si te si  aza lır,
kas kit le si ve sel lü ler im mü ni te de  azal ma or ta ya çı kar ,
gli koz in to le ran sı gö zü kür.2

Ba tı tıb bı yaş lı lık ta or ta ya çı kan has ta lık la rın ço ğu -
nun de je ne ra tif has ta lık lar ol du ğu nu vur gu la mak ta dır.
De je ne ra tif has ta lık lar ço ğu kez ke mik le ri tu tan has ta -
lık lar dır. Aku punk tur ’a gö re böb rek ener ji ek sik li ğiy le
il gi li ra hat sız lık lar dır. 

Yaş or ta la ma la rı 68,3 ± 6,2 yıl olan 1451 yaş lı üze-
rin de  ya pı lan bir ça lış ma da has talr da en sık rast la nan
so ru nun de je ne ra tif ek lem has ta lık la rı ( %72), os te o po -
roz (%22), yu mu şak do ku ro ma tiz ma la rı(%16)ola rak bu-
lun muş tur. De je ne ra tif ek lem has ta lık la rın dan lom ber
böl ge bi rin ci sı ra da yer alır ken, yu mu şak do ku ro ma tiz -
ma la rın da bi rin ci sı ra da myo fa si al ağ rı sen dro mu ol du ğu
gö rül müş tür. Ça lış ma so nun da 60 yaş üze rin de po pu las -
yon da ge nel lik le de je ne ra tif has ta lık la rın ön plan da ol-
du ğu so nu cu na va rıl mış.3

Aku punk tur la Ba tı tıb bı has ta lık la rın teş his nok ta -
sın da be ra ber lik gös ter mek te dir ler, an cak te da vi le ri ol-
duk ça fark lı dır.  

Bel ve diz ağ rı la rı için ge len has ta lar da aku punk tu -
rist, te da vi ama cıy la  böb rek, da lak ve kalp ener ji si ni
yük selt mek du ru mun da dır lar. İle ri yaş lar da ki has ta la ra
ka ra ci ğer me rid ye nin den de nok ta lar se çil me li dir. Bu
nok ta lar la ya pı lan uy gun  te da viy le has ta la rın bel ve diz
ağ rı la rı gi de ril di ği gi bi uy ku suz luk, çar pın tı, ça bu cak si-
nir len me gi bi ra hat sız lık la rı da te da vi edi lir. Has ta la rın
böy le ce olum suz ya şam şart la rı gi de ri le rek stres le ri kal-
dı rıl mış olur. 

Aku punk tur te da vi si ne ge len yaş lı lar da gö zü ken ilk
de ği şik lik gö rün tü ile İlgi li dir. Has ta nın ağ rı la rı aza lır -
ken yüz cil din de ki ka ran lık, kir li gö rü nüm gi der, has ta
ken di si ni da ha dinç ve genç his se der. Da ha de rin uyur,
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has ta nın ya şam kon fo ru ar tar, kul lan dı ğı ağ rı ke si ci sa yı -
sı çok aza lır, ço ğu kez ağ rı ke si ci ler ter ke di lir.

Ağ rı ke si ci ler oluş tur du ğu ölü me ka dar gi den yan
et ki le ri göz önü ne alın dı ğın da aku punk tur yaş lı lık ta or-
ta ya çı kan ro ma tiz mal ra hat sız lık lar için ol duk ça önem -
li te da vi me to du gi bi gö zük mek te dir. Has ta lık la rın
aku punk tur la te da vi le ri es na sın da her te da vi den son ra
has ta la rın ha re ket ka bi li yet le ri nin art tı ğı nı, da ha ha yat

dı lu ol duk la rı nı , gö rün tü ola rak da ha genç gö rün dük le -
ri ni ve ken di le ri ni da ha dinç his set tik le ri ni söy le mek te -
dir ler. Yaş lı lar üze rin de gö rü len bu et ki er ken
ih ti yar la ma mak is te me yen or ta yaş lı lar için  bir ümit va -
at et mek te dir. Yüz böl ge sin de ener ji ve kan do la şı mı nın
art ma sı kı rı şık lık la rın olu şu mu nun ön len me sin de ol duk -
ça önem li dir. Bu et ki ak ci ğer ka pa si te si nin ar tı rıl ma sıy -
la sağ la na bi lir.
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